
 

 

 1 

   

 

 

 

 

  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Scolastico Comprensivo “G. Romanino” 

Via Ripa, 2 - 25040 Bienno (Bs)  

Tel. 0364 40062 

e-mail: bsic83700x@istruzione.it – pec: bsic83700x@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA- Piano nazionale di ripresa e 

resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -DM 19 

del 2 febbraio 2024. 

CNP:  M4C1I1.4-2024-1322-P-48405   

TITOLO: OLTRE GLI OSTACOLI 

CUP: G64D21001050006 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

 

mailto:bsic83700x@istruzione.it
mailto:bsic83700x@pec.istruzione.it


 

 

 2 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 - PNRR finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 57.466,04; 

VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica”, di cui al citato DM 2 febbraio 2024 n. 19;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 02/09/2024; 

VISTA la delibera del consiglio d’istituto n. 39 del 19/12/2024 di approvazione del progetto; 

VISTO il progetto presentato in data 03/10/2024 con codice inoltro 48405.0; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario anno corrente; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.  5664/2024 -4.5 del 07/11/2024; 

VISTA la nomina RUP prot. n. 5668/2024-4.5 del 07/11/2024 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “esperti e tutor” per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di avvio procedura di cui al prot. n.53/2025-6.2  del 07/01/2025; 

VISTO l’avviso prot. 54/2025-7.6 del 07/01/2025; 

VISTE    le candidature pervenute; 

VISTA la nomina della commissione prot.307/2025-2.11 del 21/01/2025; 

VISTO il verbale della commissione aggiudicatrice prot. 424/2025-2.11 del 27/01/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.425/2025 -2.11  del 27/01/2025; 

VISTA l’assenza di contestazioni 



 

 

 3 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
GRADUATORIA COACH L2: 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

MEDEGHINI ELENA MARIA 36 

SCIUCHETTI ENRICA FRANCESCA  36 

DAVIDE ARMIDA 35 

CONGIU ELENA 32 

BIFULCO VERONICA 26 

LANDRINI LUCILLA 25 

STEFANOLLI CLAUDIA 16 

 
GRADUATORIA COACH MENTORING: 
 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

MARANTA RAMONA 58 

DOPINTO SILVIA 42 

FEDERICI ANDREA 42 

FACCHINETTI PAOLA 39 

MEDEGHINI ELENA MARIA 36 

SCIUCHETTI ENRICA FRANCESCA 36 

DAVIDE ARMIDA 35 

BONTEMPI LAURA 34 

CONGIU ELENA 32 

REGAZZOLI ANNA 32 

BIGATTI MARCO 32 

MAGALOTTI CRISTINA 31 

MELLO SIMONA 30 

FULGIONE SILVANO 26 

BIFULCO VERONICA 26 

LADRINI LUCILLA 25 

TURELLA EMANUELA 22 

MENSI DEBORA 22 

PALAMINI ROBERTO 20 

ARRIGHETTI CLAUDIA 18 

COTTI COTTINI ELIA 16 

STEFANOLLI CLAUDIA 16 

BOTTANELLI GRETA 10 

COMININI ANNA 6 

DANGOLINI GAIA 6 

 
 
 
 
 



 

 

 4 

 
GRADUATORA ESPERTO PERCORSI DI POTENZIAMENTO COMPETENZE BASE: 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO 

MARANTA RAMONA 58 

SCALVINONI ELENA 50 

PEDRETTI ELENA 43 

FACCHINETTI PAOLA 39 

DI MAIOLO SONIA 36 

MAGALOTTI CRISTINA 31 

MELLO SIMONA 30 

BIFULCO VERONICA 26 

TURELLA EMANUELA 22 

PALAMINI ROBERTO 20 

STEFANOLLI CLAUDIA 16 

COMININI ANNA 6 

 
 
GRADUATORIA ESPERTO PERCORSI LABORATORIALI: 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO 

D’AURIA VINCENZO 56 

DI MAIOLO SONIA 36 

BIGATTI MARCO 32 

REGAZZOLI ANNA 32 

ARRIGHETTI CLAUDIA 18 

 
 
GRADUATORIA TUTOR PERCORSI LABORATORIALI: 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO 

DOPINTO SILVIA 42 

BIGATTI MARCO 32 

REGAZZOLI ANNA 32 

ARRIGHETTI CLAUDIA  18 

 
 
 

F.to digitalmente dalla 
 Dirigente Scolastica 

Dott.ssa RIZZA LOREDANA 


		2025-02-07T08:56:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LOREDANA RIZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




